
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

           ODBOR PŘESTUPKŮ A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

*s00nx01x3pcm* 
S 0 0 N X 0 1 X 3 P C M  

SPISOVÁ ZN.: ops/18074/23/393    
Č.J.: MUH/ 36392/24/393   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Hana Řeháková                                                 
519441098        
rehakova@hustopece.cz 

DATUM: 12.04.2024    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 
oznámení o vydání 

OZNÁMENÍ 
O POKRAČOVÁNÍ ŘÍZENÍ O URČENÍ PRÁVNÍHO VZTAHU 

 

USNESENÍ 

Č.j.: MUH/36024/24/393, Sp.zn.: ops/18074/24/393 

 

 

OZNÁMENÍ O POKRAČOVÁNÍ ŘÍZENÍ 
O URČENÍ PRÁVNÍHO VZTAHU 

 
Městský úřad Hustopeče, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") obdržel 
dne 05.10.2023 usnesení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, příslušného instančně 
nadřízeného silničního správního úřadu, vydané dne 05.10.2023, č. j.: JMK 147340/2023, Sp. zn.: S-JMK 8343/2023 
OD, ve kterém rozhodl v souladu s ust. § 14 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád), 
o námitce podjatosti úředníků odboru správních činností, oddělení dopravy a silničního hospodářství MěÚ Břeclav. 
V souladu s ust. § 131 odst. 4 správního řádu nadřízený silniční správní úřad odejmul MěÚ Břeclav řízení o vydání 

deklaratorního rozhodnutí o charakteru komunikace na pozemku par. č. st. 1700/1 v k. ú. Břeclav a pověřil MěÚ 
Hustopeče, odboru přestupků a silničního hospodářství k dalšímu jednání a k vydání rozhodnutí v dané věci. 
Uvedené usnesení nabylo právní moci dne 21.10.2023.  

 

Městský úřad Hustopeče, jako příslušný silniční správní úřad oznamuje pokračování řízení ve věci žádosti 
Společenství vlastníků jednotek pro dům C+D, IČO 5509131, Kpt. Jaroše č.p. 3547/21, 690 02 Břeclav 2 a 
Společenství vlastníků kpt. Jaroše čp. 3327, IČO 28301510, Kpt. Jaroše č.p. 3327/19, 690 02 Břeclav 2, o vydání 
rozhodnutí podle § 142 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., které dne 27.10.2022 zahájil MěÚ Břeclav, odbor správních 
činností, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad, vydáním vyrozumění o zahájení řízení pod č. j.: MUBR 
171697/2022, Sp. zn.: MUBR-S 168691/2022 ODPŘ.   

 

Silniční správní úřad bude, dle pověření nadřízeného silničního správního úřadu, v dané věci dále jednat a následně 
rozhodne v postavení příslušného silničního správního úřadu. Tento postup je v souladu s ustanovením § 131 odst. 
4 písm. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

 

 

 



Č.j. MUH/ 36392/24/393 str. 2 

 
USNESENÍ 

 

Městský úřad Hustopeče, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a na 
základě usnesení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, příslušného instančně nadřízeného 
silničního správního úřadu, vydaným dne 05.10.2023, č. j.: JMK 147340/2023, Sp. zn.: S-JMK 8343/2023 OD, 

ve věci určení právního vztahu, o vydání deklaratorního rozhodnutí o charakteru komunikace na pozemku par. č. st. 

1700/1 v k. ú. Břeclav, které dne 27.10.2022 zahájil MěÚ Břeclav, odbor správních činností,  

 

I. Podle § 36 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

prohlašuje, 

 

že účastníci řízení mohou do 15 dní, ode obdržení tohoto usnesení, činit své návrhy. 

Účastníci tohoto správního řízení své návrhy budou směřovat k MěÚ Hustopeče, odboru přestupků a silničního 
hospodářství. 

 

II. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, mají 
účastníci řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k těmto podkladům ve lhůtě 5 dní ode 
dne vypršení patnáctidenní lhůty po doručení tohoto usnesení.  

 

 

Odůvodnění: 

Správní orgán, v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu, prohlásil do kdy mohou účastníci činit své 
návrhy ve věci určení právního vztahu, o vydání deklaratorního rozhodnutí o charakteru komunikace na pozemku 

par. č. st. 1700/1 v k. ú. Břeclav. 

Tímto usnesením silniční správní úřad MěÚ Hustopeče využil koncentrační zásady ve správním řízení, neboť účelem 
koncentrace řízení je zkrácení doby vedení správního řízení, protože její uplatnění příslušnému správnímu orgánu 
umožňuje v jednom předem stanoveném časovém okamžiku koncentrovat veškeré podklady pro vydání 
rozhodnutí. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

- podle § 27 odst. 1 správního řádu – podatelé žádosti: Společenství vlastníků jednotek pro dům C+D, Kpt. 
Jaroše č.p. 3547/21, 690 02 Břeclav 2; Společenství vlastníků kpt. Jaroše čp. 3327, Kpt. Jaroše č.p. 
3327/19, 690 02 Břeclav 2  

- podle § 27 odst. 2 správního řádu - další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve 
svých právech nebo povinnostech: Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 3328/20, Břeclav, 690 02 Břeclav 2; 
H.R.S. a.s., Světova č.p. 523/1, 180 00 Praha 8-Libeň; Město Břeclav, náměstí T. G. Masaryka č.p. 42/3, 
690 02 Břeclav 2 

- podle § 27 odst. 2 správního řádu - další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve 
svých právech nebo povinnostech, vlastníci sousedních nemovitostí par. č. 1700/1: st. - 1700/94, 1700/93, 
1700/92, 1700/91, 1700/90, 1700/89, 1700/88, 1700/87, 1700/86, 1700/75, 1700/76, 1700/77, 1700/78, 
1700/79, 1700/80, 1700/81, 1700/82, 1700/83, 1700/84, 1700/85, 1700/53, 1700/54, 1700/55, 1700/56, 
1700/57, 1700/58, 1700/59, 1700/60, 1700/61, 1700/62, 1700/63, 1700/64, 1700/65, 1700/66, 1700/67, 
1700/68, 1700/69, 1700/70, 1700/71, 1700/72, 1700/73, 1700/74, 1700/30, 1700/31, 1700/32, 1700/33, 
1700/34, 1700/35, 1700/36, 1700/37, 1700/38, 1700/39, 1700/40, 1700/41, 1700/42, 1700/43, 1700/44, 
1700/45, 1700/46, 1700/47, 1700/48, 1700/49, 1700/95, 1700/28, 1700/29, 1700/50, 1700/51, 1700/95 
v k. ú. Břeclav 

 

 



Č.j. MUH/ 36392/24/393 str. 3 

 
Poučení: 

Proti tomuto usnesení se ten, komu se usnesení oznamuje, může odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno u MěÚ Hustopeče, odboru přestupků a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni oznámení usnesení.  

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři číslo 547, odboru přestupků a silničního 
hospodářství - Městský úřad Hustopeče, vždy po telefonické domluvě na č. tel. 519 441 098, v úřední dny Po a St 8 
- 17, v Út a Čt 8 – 12. 

Účastníkům je v souladu s § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
  
Mgr. Dana Prajková v. r. 
vedoucí odboru přestupků  
a silničního hospodářství 
 

 

 
vyhotovila: Hana Řeháková 

referent státní správy a samosprávy                     „otisk úředního razítka“ 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů (na úřední desce MěÚ Hustopeče, MěÚ Břeclav 
způsobem umožňující dálkový přístup). Patnáctým dne po vyvěšení na úřední desce MěÚ Hustopeče se tato 
písemnost považuje za doručenou 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………………………….                Sejmuto dne …………………………………………. 
 
 
Vyvěšeno v elektronické podobě dne …………………………………………. 

 

 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUH/ 36392/24/393 str. 4 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Společenství vlastníků jednotek pro dům C+D, IDDS: he7tru7 
  sídlo: Kpt. Jaroše č.p. 3547/21, 690 02  Břeclav 2 
Společenství vlastníků kpt. Jaroše čp. 3327, IDDS: ijbr2m3 
  sídlo: Kpt. Jaroše č.p. 3327/19, 690 02  Břeclav 2 
Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 3328/20, Břeclav, IDDS: ixqp8g5 
  sídlo: Kpt. Jaroše č.p. 3328/20, 690 02  Břeclav 2 
H.R.S. a.s., IDDS: f9yegdu 
  sídlo: Světova č.p. 523/1, 180 00  Praha 8-Libeň 
   obdrží cestou: Mgr. Jan Konečný, IDDS: 92cmwd8 
    místo podnikání: Žampachova č.p. 1729/12, Černá Pole, 613 00  Brno 13 
Město Břeclav, IDDS: fesbhyp 
  sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 
 
Účastníci řízení, vlastníci sousedních nemovitostí par. č. 1700/1 
Tito účastníci řízení jsou vyrozuměni touto veřejnou vyhláškou. Jedná se o všechny vlastníky sousedních pozemků 
nebo staveb na nich: st. - 1700/94, 1700/93, 1700/92, 1700/91, 1700/90, 1700/89, 1700/88, 1700/87, 1700/86, 
1700/75, 1700/76, 1700/77, 1700/78, 1700/79, 1700/80, 1700/81, 1700/82, 1700/83, 1700/84, 1700/85, 1700/53, 
1700/54, 1700/55, 1700/56, 1700/57, 1700/58, 1700/59, 1700/60, 1700/61, 1700/62, 1700/63, 1700/64, 1700/65, 
1700/66, 1700/67, 1700/68, 1700/69, 1700/70, 1700/71, 1700/72, 1700/73, 1700/74, 1700/30, 1700/31, 1700/32, 
1700/33, 1700/34, 1700/35, 1700/36, 1700/37, 1700/38, 1700/39, 1700/40, 1700/41, 1700/42, 1700/43, 1700/44, 
1700/45, 1700/46, 1700/47, 1700/48, 1700/49, 1700/95, 1700/28, 1700/29, 1700/50, 1700/51, 1700/95 v k. ú. 
Břeclav. 

 


		2024-04-16T09:29:09+0200
	Dana Prajková
	zástupce vedoucí




